En effet, les contrats de thèse avec le CEA, comme employeur, de type CFR sont totalement
financés par l’INSTN. Également, ce dernier finance à hauteur de 50 % les contrats de recherche
de type CTCI (CTCI - Contrat de Thèse CEA-Industrie) et CTCR (Contrat de Thèse CEA-Région)
du CEA. Ceci a amplement contribué à cinq cent quinze (515) thèses de doctorat soutenues en
2023
Actuellement, l’INSTN dispose d’une surface globale de 17600 m2, répartis sur ses 5 sites
d’implantation (Saclay, Cadarache, Marcoule, Grenoble et Cherbourg-Octeville). Ces locaux sont
dédiés à l’enseignement et à la formation et disposent des équipements et ressources nécessaires